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EKSPERT KONTABEL | REGJISTRUAR MIMOZA CIBUKU
Licensa Profesionale
Nr.180,dt.15.10.2008

MBI KONTROLLIN LIGJOR TE LLOGARIVE VJETORE TE
“"SORI-AL" sh.p.k.

(pér periudhén, 01.01.2015 - 31.12.2015)

DREJTUAR:
Ortakéve té shogérisé:

“"SORI-AL"sh.p.k.
TIRANE

Té nderuar ortaké,

Uné u angazhova pér té audituar Pasqyrat Financiare té shoqgérisé,
“"SORI-AL" sh.p.k. té cilat pérbéhen nga :

Bilanci Kontabél i datés 31.12.2015, pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve,
pasqyra e ndryshimeve né kapitalin e vet dhe pasgyra e flukseve té parave pér
ushtrimin e mbyllur né ate daté ,si dhe njé pérmbledhje té& metodave kontable
té réndésishme dhe shénime té tjera anekse.

Pérgjegjésia e Drejtimit té shoqérisé

Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paraqitjen e singerté t€ kétyre
Pasgyrave Financiare né pérputhje me Standartet Kombétare té Kontabilitetit.

Kjo pérgjegjési pérfshin: Hartimin,vénien né zbatim dhe mbajtjen e kontrollit té
bréndéshém té pérshtatshém pér pérgatitien dhe paraqitjen me singeritet té
pasqyrave financiare,té cilat jané pa anomali materiale,qofté pér shkak té
mashtrimit ose té gabimit, zgjedhjen dhe zbatimin e metodave té pérshtatéshme
kontable dhe kryerjen e cmuarjeve kontable, t& arsyeshme pér rrethanat.

Pérgjegjésia e Auditusit

Pérgjegjésia joné é&shté qé té shprehim njé opinion si E.K.A. me siguri té
mjaftueshme, pér kéto Pasgyra Financiare bazuar né auditimin toné.

Auditimi yné u bé né pérputhje me Standartet Ndérkombétare té Auditimit. Kéto
standarte kérkojné€ @& ne té zbatojmé kérkesat etike dhe té planifikojmé dhe
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kryejmé auditimin toné pér té dhéné siguri té arsyeshme, né se pasqyrat
financiare jané pa anomali meteriale.

Né vlerésimin e rrezikut, audituesi ka marré né konsideraté kontrollin e
bréndshém  pérkatés té€ entitetit Tuaj, né pérgatitien dhe paragitien me
singeritet té pasqyrave financiare né meényré qé té hartojé procedurat e
auditimit, gé€ jané té pérshtatéshme pér rrethanat , por jo pér géllimin e
shprehjes sé opinionit, efektivitetin e kontrollit té& bréndshém té entitetit Tuaj .
Auditimi,gjithashtu pérfshiu vlerésimin e pérshtatshmeérisé sé metodave kontabile
té pérdorura dhe logjikén e gmuarjeve kontable té béra nga drejtimi, si dhe pér
vlerésimin e paraqitjes sé pérgjithshme té Pasqyrave Financiare .

Ne besojmé se evidenca e auditimit, gé ne kemi marré éshté e mjaftueshme dhe
e pérshtatéshme pér té dhéné bazat e opinionit toné té auditimit.

Ne nuk e vézhguam inventarin fizik né fund te vitit me 31/12/2015 megé ajo
daté ishte para datés gé ne u angazhuam si auditues t& shoqérisé.

Sipas opinionit toné ;

Pasqyrat Financiare, japin njé pamje té vérteté dhe té sinqgerté tée
gjéndjes financiare té shoqérisé “SORI-AL"” sh.p.k mé daté

31 dhjetor 2015 té rezultatit té saj financiar dhe té flukseve té saj
té parave pér vitin e mbyllur né até daté né pérputhje me Standartet
Kombétare té Kontabilitetit.

AUDITI I PAVARUR
Lic.nr.180

Mimoza Cibuku

Tirané mé 26/02/2016

Adresa:Sheshi Karl Topia ,Pallati 127, Tirane
Mob.0696034337; 0682695415.



Shogeria "SORI-AL " shpk

Bilanci Kontabel me 31 Dhjetor 2014 dhe 31 Dhjetor 2015

Te gjitha balancat jane ne Leke)

Aktivet

Aktive Afatshkurtra
Likujditete dhe vlera te tjera arke
Kerkesa per arketim nga debitoret
Kerkesa te tjera te arketueshme
Te tjera kerkesa (T.Fitimi)
gjendje inventari dhe ne proces
shpenzime te periudhave te ardhme

Totali i Aktiveve Afatshkurtra

Aktivet Afatgjata
Aktive te gendrueshme te patrupezuara
Aktive te gendrueshme te trupezuara
Aktive te gendrueshme financiare

Totali Aktiveve Afatgjata

Totali i Aktiveve
Pasivet

Detyrimet Afatshkurtra
Hua afatshkurter
Shuma te arketuara per porosi
Furnitore per sherbime
Personeli
Hua te tjera
Shteti Tatim Taksa

Totali | Detyrimeve Afatshkurtra

Detyrimet Afatgjata
Hua afatgjate
Provizione afatgjata

Totali I Detyrimeve afatgjata

Kapitalet e veta
Kapitali I nenshkruar
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Fitime/Humbje te mbartura
Fitime dhe Humbje te ushtrimit

Totali | Kapitaleve te veta

Totali i Pasiveve

PASQYRAT FINANCIARE 2015

Viti 2015

Viti 2014

52,784,751.00
39,628,517.00
334,556.00
537,455.00
3,985,897.00
452,323.00

97,723,499.00

27,275,220.00
50,941,683.00
282,237.00
157,580.00
4,029,619.00
3,460,423.00

86,146,762.00

736,617.00
44,542,214.00

45,278,831.00

982,156.00
45,212,345.00

46,194,501.00

143,002,330.00

10,000,558.00
0.00
64,626,967.00
8,908,024.00
12,750,000.00
4,597,300.00

100,882,849.00

132,341,263.00

46,651,641.00
0.00
23,949,130.00
12,061,545.00
0.00
4,265,201.00

86,927,517.00

0.00 0.00

0.00 0.00
25,000,000.00 20,000,000.00
2,500,000.00 2,000,000.00
0.00 0.00
2,913,746.00 2,714,444.00
0.00 0.00

11,705,735.00

42,119,481.00

20,699,302.00

45,413,746.00

143,002,330.00

132,341,263.00

Shenimet mbl pasqyrat financiare ne faget vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare.
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Shogeria "SORI-AL " shpk

Liogaria te Ardhura & Shpenzime per vitin e mbyflur me 31 Dhjetor 20

(te gjitha balancat jane ne Leke)

Te ardhurat

Nga Veprimtaria
nga kryerje e sherbimeve
te tjera

Totali Ardhurave nga veprimtaria

Te ardhura te tjera
Shtesa e gjendjeve te prodhimit
Shitje I aktiveve te gendrueshme
te tjera

Totali i Ardhurave te tjera

Totali i Ardhurave

Shpenzime te veprimtarise
Materiale te para+mallra
Personeli
Tatime dhe taksa
Humbje nga mosarketimi I debit:
Shpenzime Transporti
Te tjera
Amortizimi I llogaritur

Totali i Shpenzimeve

Fitimi nga veprimtaria e shfrytezimit

Te Ardhurat dhe Shpenzime financiare
Te ardhura dhe shpenzime nga |
Fitime -humbje nga kembimi
Te ardhura dhe shp. te tjera fina

Totali I te Ardhurave dheShpenzimeve fine

Fitimi Bruto
Shpenzime gjoba e demshperblime
Humbja / Tatimi fiskale

Tatimi mbi Fitimin 15 %

Fitimi Netto

Shenimet mbi pasqgyrat financiare ne faget vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare.

Viti 2015

PASQYRAT FINANCIARE 2015

Viti 2014

Ndryshimi +/-

269,537,691.00
1,794,461.00

271,332,152.00

283,009,052.00
9,188,112.00

292,197,164.00

(13,471,361.00)
(7,393,651.00)

(20,865,012.00)

0.00
18,224,608.00
418,600.00

18,643,208.00

0.00
12,582.00
1,091,001.00

1,103,583.00

0.00
18,212,026.00
0.00

17,539,625.00

289,975,360.00

293,300,747.00

(3,325,387.00)

151,704,036.00
75,069,016.00
928,106.00
0.00

0.00
38,653,532.00
9,616,210.00

275,970,900.00

154,178,596.00
85,251,065.00
796,078.00
0.00

0.00
17,817,167.00
11,454,419.00

269,497,325.00

(2,474,560.00)
(10,182,049.00)
132,028.00
0.00
0.00
20,836,365.00
(1,838,209.00)

6,473,575.00

14,004,460.00

23,803,422.00

(9,798,962.00)

2,363.00

(83,919.00)

189,133.00

107,577.00

14,112,037.00

1,929,978.00
16,042,015.00

2,406,302.25

383,283.00 (380,920.00)

(20,673.00) (63,246.00)

0.00 189,133.00

362,610.00 (255,033.00)

24,166,032.00 (10,053,995.00)
36,500.00

23,111,531.00

3,466,729.65

-1,060,427.40

11,705,734.75

20,699,302.35

-8,993,567.60

Faqe 6 nga 17




Shoqgéria "SORI-AL " shpk

Gjendjet e Cash - flow per vitin 2015
metoda indirekte

( té gjitha balancat jané né leké)

Aktivitetet Operative

Fitim / Humbja e vitit

Amortizimi dhe zhvleresimi (dif konvert)
(Rrigja)/ Ulja e inventareve

(Rritja) / Ulja e kerkesave te arketueshme
(Rritja) / Ulja e kerkesave te tjera

(Rritja)/ Ulja e shp. te periudhave te ardhme
Rritia ( Ulja) e detyrimeve

Rritja / (Ulja) e detyrimeve te tjera afatgjata
Tatim fitimi I paguar

Cash flow nga veprimtaria e shfrytezimit

Pasqyrat financiare 2014

Viti 2015

14,112,037.00
9,616,210.00
43,722.00
11,313,166.00
(432,194.00)
3,008,100.00
13,955,332.00
0.00
(2,406,302.25)

49,210,070.75

Viti 2014

24,166,032.00
11,454,419.00
1,487,055.00
58,652,801.00
4,396,663.00
4,481,263.00
(60,690,272.00)
0.00
(3,466,729.65)

40,481,231.35

Aktivitetet e Investimeve

Blerje e aktiveve te gendrueshme te trupezuz

Shitje e aktiveve te gendrueshme te trupezuara

Korrigjim I Fondit te Amortizimit
Fluksi I parase nga Investimet

(8,700,540.00)

(8,700,540.00)

(2,012,308.00)

(2,012,308.00)

Aktivitetet financiare

Rritja e kapitalit ne para
Te Ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve te gerase financiare
Pagesa e dividenteve
Rritja e rezervave te tjera

Fluksi I parase nga aktiviteti financiar

0.00

0.00
(15,000,000.00)

(15,000,000.00)

CASH FLOW (Ulja)

25,509,530.75

0.00

0.00
(30,000,000.00)

(30,000,000.00)

8,468,923.35

Cash dhe Banka ne fillim te periudhes

27,275,220.00

18,806,298.00

Cash dhe Banka ne fund te periudhes

52,784,751.00

27,275,220.00

25,509,531.00
0.25

8,468,922.00

Shenimet mbi pasqyrat financiare ne faget vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare.

Faqe 7 nga 17
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SHENIME PER DEKLARIMET FINANCIARE
PERIUDHA 1 Janar 2015- 31 Dhjetor 2015
Shoqéria " SORI ~ AL ” shpk Tirane

SHENIME PER DEKLARIMET FINANCIARE

L Organizimi, Objekti dhe Kontributet, Pronésia mbi aktivet,
Kapitali dhe Administrimi

Organizimi

Shogéria * SORI — AL " sh.p.k éshté shoqgéri me pérgjegjési té kufizuar krijuar nga ortaku
I vetém Zj. Alma Tafani me Vendim té Gjykatés Tirané Nr.26952 dt.15.01.2002.

Né vitet e mépasme me vendim té Gjykatés jané béré ndryshime né objektin dhe né
kapitalin fillestar té shogérisé.

Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave pérkatése té Ligjit Nr.9901 dt.14.04.2008
“Pér Tregétarét dhe Shoqérité Tregétare”, nga statuti i saj dhe legjislacioni ne fugi.

Objekti dhe Kontributet

Shogéria “ SORI — AL “ sh.p.k aktivitet kryesor ka tregétim i ushgimeve pér entet
shtetérore dhe private, transport mallrash pér vete dhe té tretét, realizimin dhe
administrimin e shérbimit té€ lavanteris€, pastrimit kimik pér entet publike e private etj.
Kapitali i shogérisé pérfagésohet 100% nga ortaku i vetém Zj Alma Tafani

Pronésia mbi Aktivet

Shogéria zhvillon aktivitetin e saj né ambiente me qgira dhe me seli né adresén Rruga
“Beqir Luga” Tirané.

Kapitali
Kapitali i shogérisé €shté 25.000.000 leké i rregjistruar prané QKR.
Administrimi

Shogéria drejtohet nga Ortaku i vetém qé éshté dhe Administratori i shogérisé.

I1.Zbatimi i rregullave té mbajtjes sé kontabilitetit

Kontabiliteti éshté organizuar dhe mbajtur né pajtim me kérkesat e ligjit 9228 daté
29/04/2008 “Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” dhe té€ Standarteve Kombétare té
Kontabilitetit t& pé&rcaktuara me VKM 783 daté 22/11/2006. Veprimet jané regjistruar né
ményré kronologjike dhe té kompjuterizuar. Cdo veprim éshté mbéshtetur né dokumenta
justifikuese.

Veprimet jané ngurtésuar me 31 dhjetor 2015.

Fage 9 nga 17



SHENIME PER DEKLARIMET FINANCIARE
PERIUDHA 1 Janar 2015- 31 Dhjetor 2015
Shogéria ™ SORI ~ AL ” shpk Tirane

A B S B A T e R R R W L B S A P O G S BT i

II1.Politikat Kryesore Kontabél
Politika kontabél e Shoqgérisé * SORI — AL “ sh.p.k reflektojné praktikat e kétij aktiviteti.

o Aktivet e géndrueshme té trupézuara paragiten né bilanc me koston historike
minus amortizimin e akumuluar, té llogaritur pér kohén e shfrytézimit te tyre.

e Amortizimi &shté llogaritur né bazé té vlerés sé mbetur pér makinerit€ dhe
aktivet e tjera t& géndrueshme. Norma e pérdorur e amortizimit éshté 25% pér
paisjet informatike dhe 20% pér makinerité e paisjet, mjetet e transportit dhe
aktivet e tjera.

o Transaksionet e kryera né valuté jané konvertuar né leké me kursin e dités s€
kryerjes sé transaksionit.

e Likuiditetet n& monedhé té huaj jané konvertuar né Leké me kursin e fundit té
vitit. Kursi i kémbimit né fund t& vitit éshté 1 euro=137.28 leké dhe 1 usd =
125.79 leké.

Diferencat e konstatuara jané regjistruar né rezultat.

« Té ardhurat jané pasqyruar né bazé té volumeve té punés faktike né periudhén
e kryerjes s€ tyre.

o Shpenzimet jané t& mbéshtetura né dokumenta justifikuese.

Nga kontrolli rezultoi se regjistrimet ishin té rregullta.

IV.Verifikimi i grupeve, rubrikave dhe posteve té bilancit
U verifikua celja e vitit 2015 e cila rakordonte me mbylljen e vitit 2014,
Gjithashtu u verifikuan shumat e kolonés “Ushtrim i Mbyllur” ku nuk rezultuan diferenca si
né aktiv dhe né pasiv . Ato kapin shumén 143.002.330 leké, vleré e cila ka nje rritje nga
viti kaluar me 10.661.067 leké.
U kontrolluan grupet, rubrikat dhe postet pér kolonat e ushtrimit t€ mbyllur duke i
krahasuar me saldot e llogarive dhe rezultojné si mé poshté:
4.1 Aktive Afatshkurtra

Shogéria ka né dispozicion aktiveve afatshkurtra vlerén 97.723.499 leké vleré e cila ka
rritje nga viti kaluar me 11.576.737 leké e ndaré:

a.Likufditete dhe viera arke té tjera :

Pérfaqéson depozitat monetare né banke dhe né arke.

31/12/2015 31/12/2014 Ndryshimi +/-
Para né doré 39,757,400.00 6,629,951.00 33,127,449.00
Para né Banka 13,027,351.00 20,645,269.00 (7,617,918.00)

Totali 52,784,751.00 27,275,220.00 25,509,531.00




SHENIME PER DEKLARIMET FINANCIARE
PERIUDHA 1 Janar 2015- 31 Dhjetor 2015
Shogéria * SORI - AL " shpk Tirane e ————
Gjéndija e likujditeteve korrespondon me té dhénat e kontabilitetit rrjedhés né fund té
ushtrimit 2015. Kjo konfirmohet me nxjerrjet e llogarive té bankave pérkatese, si dhe me
librin e ark&s. Kemi njé rritje té likujditeteve qé mé qarté shprehet né pasqyrén e cash-
flow.

b.Kérkesa pér arkétim mbi debitorét .

Shuma 40.328.528 leké pérfagéson gjendjen e kérkesave pér fatura té parkétuara, dhe
kérkesa té tjera.

31/12/2015 31/12/2014 Ndryshimi +/-
Klientet 39,628,517.00 50,941,683.00 (11,313,166.00)
Tatim Fitimi/
TVSH 537,455.00 157,580.00 379,875.00
Kerkesa te tjera 334,556.00 282,237.00 52,319.00
Totali 40,500,528.00 51,381,500.00 (10,880,972.00)

Klientet pérfagésojné kérkesat pér arkétim pér fatura té parkétuara deri me 31 Dhjetor
2015 . Shoqéria disponon evidencén analitike té tyre dhe kryesisht kéta klienté jané :

« Reparti Ushtarak BUNAVI 6.104.413 leké
« Komanda Doktrinés e Stérvitjes 1.808.630 leké
e Garda e Republikés 665.909 leké
¢ Spitali Ushtarak 6.561.049 leké
o Spitali Ushtarak 4.960.864 leké
¢ SU "Shefqet Ndroqi” 5.127.794 leké
¢ Spitali Rajonal Berat 1.309.008 leké
e Klienté té periudhave té méparshme 1.278.318 leké
e Qéndra Formimit Policor 3.974.559 lekeé
e Arjan Malaj 2.940.000 leké
» Spitali Universitar Obstetrik 1.866.238 leké
o Rep. 752 Fier 293.293 leké
e Drejtoria ePolicisé Qarku Fier 925.400 leké
¢ Delta Forcé Vloré 329.517 leké

Fage 11 nga 17



SHENIME PER DEKLARIMET FINANCIARE
PERIUDHA 1 Janar 2015- 31 Dhjetor 2015
Shogéria " SORI — AL ” shpk Tirane . .

Pasi u bé verifikimi, shumat e mésipérme pérputhen me tepricén e llogarive
pérkatese analitike té klientéve né fund té ushtrimit 2015. Drejtimi I shogérisé
mendon se arkétimi I tyre éshté I mundshém brenda vitit té ardhshém.

Né postin kérkesa té tjera pér 334.556 leké rezultojné kérkesat e shogérisé pér
depozita garanzie e paradhénie 90.606 leké, si dhe té drejta pér t'u arkétuar nga
paradhénie me vleré 243.950 leké.

Pasi béra verifikimin kéto shuma pérputhen me tepricat e llogarive pérkatése.
Né postin instrumenta té tjera borxhi pér 537.455 leké rezulton tatim fitimi I
mbipaguar paradhénie gjaté ushtrimeve té méparshme.

¢. Gjendje inventari dhe ne proges .
Rezulton né vlerén 3.985.897 leké qé péraqget gjéndjen e materialeve mé 31.12.2015

31/12/2015 31/12/2014 Ndryshimi +/-
Lende e pare 3,985,897.00 4,029,619.00 (43,722.00)
Materiale
ndihmese 0.00 0.00 0.00
Produkte dhe
mallra 0.00 0.00 0.00
Totali 3,985,897.00 4,029,619.00 (43,722.00)

Eshté kryer inventari i mallrave né magaziné mé daté 31.12.2015, gjaté té cilit ne nuk
kemi qéné prezent, pasi emerimi yné si EKR &shté béré né njé daté t& mévonshme, dhe
pér té cilin nuk kemi verejtje.

Dokumentacioni i magazineés éshté mbajtur i rreguillt.

Mbi bazén e sondazheve gé ne kryem gjykojmé se transaksionet ekonomike gjaté
ushtrimit pér blerje jané kontabilizuar né menyré korrekte sipas Ligjit nr 9228, date
29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare.”

d.Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra:

Vlera neto e tyre éshté 452.323 leké dhe pérfagésojné shpenzimet qé ka béré shoqgéria
pér organizimin e punés dhe gé I pérkasin disa periudhave ushtrimore. Gjaté vitit
ushtrimor 2015 jané kryer investime té reja qé I perkasin periudhave té ardhme né
vlerén 1.171.494 leké. Ndérsa kuota pér tu shpérndaré e ushtrimit 2015 éshté 4.179.593
leké dhe ka rénduar shpenzimet.

4.2 Aktive Afatgjata
Té Patrupezuara

Aktivet e géndrueshme té patrupézuara rezultojné né aktiv té bilancit né vlerén 736.617
leké dhe pérfagésojné program kompjuterik INFOTECNA. Pér to né vitin 2015 éshté
llogaritur amortizim pér 245.539 leké . Shih pasqyrén e aktiveve.
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Shoqgéria ka njé vleré neto aktivesh té géndrueshme 44.542.214 leké.
Nga kontrollet me zgjedhje gé ne té pérdorém, rezultoi se né aktiv te bilancit paraqiten
t& gjitha aktivet pér té cilén shogeria ka titull pronésie, ato paraqiten te vlerésuara me
vlerén e tyre t& hyrjes né shoqgri, ekzistojne realisht, klasifikimi i tyre né elemente té
vecanté éshté béré né pérputhje me rregullat e pércaktuara nga Standartet Kombétare

té Kontabilitetit dhe ligji “Pér Kontabilitetin”.

Pér t& gjitha ndryshimet né Aktive té Qéndrueshme ekziston dokumentacioni pérkatés.

Kéto aktive pérbéhen si mé poshté:

Aktive te
Trupezuara
Gjendje
31.12.2014

Shtesa

Pakesime
Gjendje
31.12.2015

Amortizimi
Gjendje ne
31.12.2014
Shtesa
llogaritur

Pakesime

Gjendje ne
31.12.2015

Viera neto

31.12.2014

Viera neto

Gjendja e Aktiveve te Qendrueshme ne date 31.12.2015

Paisje inform. Mjete transporti Makineri Pajisje Pajisje zyra Jomateriale
4,545,750.99 36,815,740.82 106,863,577.99 3,639,345.17 4,138,800.00
348,833.00 23,828,963.00 600,725.00 0.00 0.00
1,473,778.00 23,847,242.00 1,514,440.00 0.00 0.00
3,420,805.99 36,797,461.82 105,949,862.99 3,639,345.17 4,138,800.00
3,160,719.80 15,737,877.00 84,892,758.00 2,860,715.00 3,156,644.00
419,225.00 4,136,845.00 4,658,875.00 155,726.00 245,539.00
1,473,778.00 8,042,778.00 1,240,923.00 0.00 0.00
2,106,166.80 11,831,944.00 88,310,710.00 3,016,441.00 3,402,183.00
1,385,031.19 21,077,863.82 21,970,819.99 778,630.17 982,156.00
24,965,517.82 17,639,152.99 622,904.17 736,617.00

31.12,2015 1,314,639.19
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Amortizimi

Amortizimi i Aktiveve t& Qéndrueshme té Trupezuara éshté llogaritur sipas normave té
nenit 22 té ligjit 8438 daté 28.12.1998, “Pér Tatimin mbi té ardhurat” . Llogaritja e
amortizimit &shté béré pér shumén 9.616.210 leké, kontabilizuar edhe né shpenzime.
Sipas llogaritjeve pér efektin fiskal shogéria ka pérdorur normat ligjore té amortizimit.

Pasi u bé verifikimi tepricat e llogarive té aktiveve afatgjata pérputhen me ato né
kontabilitet.

4.3 Detyrimet Afatshkurtra

Rezultojné né vlerén 100.882.849 leké dhe kané njé rritje né krahasim me vitin
paraardhés pér 13.955.332 leke.

Detyrimet afatshkurtra pérbéhen nga :
Detyrime té kérkueshme né njé vit

Pérfagésojné detyrimet ndaj furnitoréve, personelit , sig shogérore dhe shtetit té
pagueshme pas datés 31.12.2015.

31/12/2015 31/12/2014 Ndryshimi +/-

Furnitoret 64,626,967.00 23,949,130.00 40,677,837.00
Personeli 8,908,024.00 12,061,545.00 (3,153,521.00)
Hua te
tjera(ortake) 12,750,000.00 0.00 12,750,000.00
Shteti tatim taksa 4,597,300.00 4,265,201.00 332,099.00
Huamarrje
afatshkurter 10,000,558.00 46,651,641.00

Totali 100,882,849.00 86,927,517.00 50,606,415.00

Detyrimet ndaj furnitoréve pérfagésojné detyrimet e shogérisé pér furnizimet e kryera
dhe té palikujduara deri me 31/12/2015 pér té cilat shogéria disponon listén e tyre dhe
kryesisht pérb&hen nga:

e Anris sh.p. k 922.330 leké
e Geri sh.p.k. 591.085 leké
o KPL 4,591.369 leké
e Malbertex 710.656 leké
e Hako sh.p.k. 527.084 leké
e DUAGaz sh.a. 440.000 leké
e Eraldo sh.p.k. 2.467.348 leké
e Gerti 1987 1.430.820 leké
e Albkon 1 shpk 292.470 leké
o Kastrati sha 145.080 leké
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o Melisa sh.p.k. 562.293 leké
e Haruni sh.p.k. 447.409  leké
o Furnit. per fat. te pamberritura  2.598.670 leké
e Aljusa 218.120 leké
e Eagle Mobile 116.682 leké
» Alma Tafani 1.428.000 leké
e CEZ en.el. Garda 184.228 leké

Pasi u verifikuan , shumat e mésipérme pérputhen me tepricat e llogarive pérkatése
analitike té furnitoréve né fund té ushtrimit 2015. Ato pérfagésojné detyrime té cilat
shoqéria nuk I ka shlyer deri mé 31/12/2015.

Detyrimet pér sigurimet shogérore 1.565.521 leké ,pér tatimin mbi té ardhurat 183.222
leké dhe pér TVSH 2.764.557 leké. Pas verifikimit té béré rezultojné té barabarta me
formularét e deklarimit dhe té pagesés sé tyre né Janar 2016.

Detyrimi ndaj punonjésvé pér 8.908.024 lekeé perfageson detyrimin e shoqérise pér
pagat e papaguara deri me 31/12/2015 té pagueshme né Janar té vitit pasardhés.
Gjithashtu né detyrimet tatimore rezulton edhe detyrimi pér tatimin né burim me vlerén
84.000 leké té cilin shoqgéria do ta paguajé mbas datés 31/12/2015.

Né kété zé rezulton edhe shuma 10.000.558 leké , huamarrja afat shkurtér e marré nga
shoqéria KPL shpk né vlerén 16.428.300 leké dhe hua dhéné Shoqgérisé KPL shpk né
vlerén 6.427.742 leké .

Né detyrimet afatshkurtra rezulton edhe zéri dividente pér tu marré né vleré 12.750.000
leké té cilat pérfagésojne dividentin e patérhequr nga ortaku i shogerisé , dhe pér té cilin
éshté paguar tatimi mbi dividentin Brenda afateve ligjore t€ percaktuara nga Ligji 9920
daté19/05/2008 pér “Procedurat Tatimore né RSH’, i ndryshuar.

4.4 Detyrimet Afatgjata

Shogéria nuk ka detyrime afatgjata.

4.5 Kapitalet e veta né vlerén 42.119.481 leké kané ulje nga viti kaluar me
3.294.265 leké, sipas zérave:

a.Kapitali themeltar, n€ vieré 25.000.000 leké ,ka ndryshim nga viti
méparshem, pasi me vendim téAsamblesé sé Pergjithshme éshté vendosur rritja e
kapitalit me 5.000.000 leké nga fitimi I vitit 2014.

Ky kapital éshté I regjistruar prané QKR.

b.Rezerva ligjore , né vieré 2.500.000 leké , ka ndryshim nga viti méparshém,
pasi me vendim te Asamblesé sé Pergjithshme éshté vendosur rritja e saj né vlerén
500.000 leké duke arritur masén 10% té kapitalit.

c.Rezerva te tjera,névieré 2.913.746 leké ka nje rritje pér 199.302 leké.
Me vendim té€ ortakut pér shpérndarjen e fitimit té vitit 2014 éshté vendosur qé kjo
rezervé té rritet nga fitimi I periudhés ushtrimore 2014.
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d.Rezerva statutore,né viere 0 leké shogéria nuk ka rezerva statutore.

e.Fitim e Humbje e mbartur, nuk ka pasi fitimi I vitit t& méparshém né vlerén

A SR S B T

20.699.302 leké &shté shpérndaré si dividend ortakéve si dhe pér rritjen e kapitalit dhe

té rezervave.

f.Fitime e Humbje e ushtrimit névlerén 11.705.735 leké

Pérfagéson fitimin neto té rezultuar nga aktiviteti I ushtrimit 2015.

V. Verifikimi i llogarisé Fitim e Humbje

Pasi verifikova postet e kétyre llogarive vértetova se té€ dhénat jané marre nga bilanci

verifikues. Kétu shpenzimet jané grupuar sipas Udhézuesit pér Pérgatitjen e llogarive
vjetore dhe Ligjit pér Kontabilitetin.

Te ardhura

Nga shitjet
Te tjera

Kosto e shitjeve

Shitje mallrash

Fitimi nga veprimtaria

Interesa te fituara Neto
Diferenca kembimi Neto
Te ardhura tjera
Shpenzime tjera

Fitimi Bruto

Shpenzime te pazbritshme

Humbja fiskale

Tatim Fitimi 15 %
Fitimi Netto per Vitin

Shogéria ka nje stabilitet té treguesve ekonomiké. Po té shikojmé ndryshimin né

31.12.2015 31.12.2014 Ndryshimi +/- ne %
269,537,691.00 283,009,052.00 (13,471,361.00) 98.87
20,437,669.00 10,291,695.00 10,145,974.00 198.58
275,970,900.00 269,497,325.00 6,473,575.00 102.40
14,004,460.00 23,803,422.00 (9,798,962.00) 58.83
2,363.00 383,283.00 (380,920.00) 0.62
(83,919.00) (20,673.00) (63,246.00)
0.00 0.00
189,133.00 0.00
14,112,037.00 24,166,032.00 {10,053,995.00) 58.40
1,929,978.00 36,500.00 1,893,478.00
16,042,015.00 23,111,531.00 {7,069,516.00) 69.41
2,406,302.25 3,466,729.65 (1,060,427.40)
11,705,734.75 20,699,302.35 (8,993,567.60) 56.55

pérgindje rezulton njé ulje e té ardhurave me 1.2% , ndérkohé qé shpenzimet jané rritur

me gati 2.4%.

Kjo gjé qé ka sjellé qé viti ushtrimor té rezultojé me njé fitim pér vierén 9.798.962

leké, mé té ulet se né vitin paraardhés ose né pergindje 41% me I ulét.

Shpenzimet e kryera pér blerje materiale, [€ndé té para, paga etj. Rakordojné me
llogarité pérkatese kontabile.

Eshté llogaritur fitimi fiskal para tatimit, duke I shtuar fitimit bruto shpenzimet e
panjohura pér gjoba e démshpérblime né vlerén 49.115 leké ,pér reklama 5.500 leké
dhe pér subvencione pértej normave té lejuara névlerén 1.875.363 leké .
Fitimi fiskal rezulton né vlerén 14.112.037 leké, ndérsa tatim fitimi I llogaritur me 15%
rezulton né vlerén 2.406.302 leké.
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Rezultati i ushtrimit éshté fitim 14.112.037 leké
Tatim Fitimi 15% 2.406.302 leké
Fitimi Neto 11.705.735 leké

VI. Anekse té tjera té bilancit
Kéto pasqyra jané plotesuar sipas rregullave dhe Standarteve Kombétare té
Kontabilitetit.
Pasqgyrat anekset dhe shénimet qé shogérojné bilancin dhe llogariné fitime — humbje
jané plotésuar me té dhénat e kontabilitetit, japin shpjegimet e nevojshme dhe té
pérshtatshme pér pérdoruesit e llogarive vjetore dhe respektojné né formé dhe
pérmbajtje dispozitat rregulluese pér to.

VII.Ngjarjet pas datés sé bilancit dhe vazhdimésia e shfrytézimit.
Asnjé ngjarje e réndésishme nuk ka ndodhur pas datés sé miratimit té& kétyre pasgyrave
financiare . Nga analiza e gjéndjes dhe performanceés financiare té shoqérisé rezulton se
né ushtrimin 2015, shogéria ka stabilitet dhe zhvillim normal té biznesit. Drejtimi mendon
se nuk ka rrezige té ndérprerjes sé€ veprimtarisé sé saj pér vitin né vazhdim.

VII. Kontrolli i rregullave dhe metodave kontabél.
Jam kujdesur gé né plotesimin e posteve té bilancit té llogarisé Fitim e Humbje si dhe té
Anekseve, té respektohen parimet themelore té kontabilitetit:
e | kujdesit
i vazhdimésisé sé metodave
i ndarjes dhe i pavarésisé sé ushtrimeve
i kostos historike
i pérhershmérisé sé metodave kontabél
i réndésisé kuptimore té informacioneve
i moskompensimit té posteve té€ bilancit
i paprekshmérisé sé bilancit té celjes
i singeritetit dhe vértetésiseé.
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Né plotesimin e kétyre parimeve nuk ka shmangie.
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